
一般社団法人三浦市観光協会
三浦市南下浦町上宮田1450-4

Tel :046(888)0588
Fax:046(888)5914

https://www.miura-info.ne.jp

三浦市観光協会だより 368号 2025年1月1日 Miura City Tourist Association

観光協会だより
三浦市

2025年1月号

謹んで 新年のご挨拶を申しあげます。

会員の皆さまにおかれましては、健やかな新年を迎えられたことと存じます。

２０２５年の年頭に際し、三浦市観光協会の新たな活動の幕開けを会員の皆さま

と共に無事に迎えられましたことに深く感謝申しあげます。

旧年中は 観光協会の活動に格別なご支援・ご協力を賜り厚く御礼申しあげます。

おかげさまで、昨年９月にかねてからの懸案事項でありました三浦海岸駅前に観

光案内所を開設することができ、三浦海岸駅でもお客様の利便性の向上を図ること

ができました。

三浦市は本年１月１日に市制施行７０周年を迎えた節目の年となりました。

現在、少子高齢化や人口減少また地域の衰退など多くの問題を抱えております。

しかし、三浦市には多くの地域文化や観光資源がまだまだたくさんあります。

観光協会は未来への明るい地域づくりを目指し、多くの皆さまに三浦市の最新情

報を発信することにより、この三浦市の魅力を広く伝え、知っていただき、私達の

住む活気あるすばらしい街に足を運んでいただけるよう日々精進してまいりますの

で、会員の皆さまの更なるご支援・ご協力を賜りますようお願い申しあげます。

この新しい年が明るく元気な一年でありますことを心よりご祈念申しあげます。

一般社団法人三浦市観光協会 会長 草川晴夫



三浦市観光協会だより 368号 2025年1月1日 Miura City Tourist Association

三浦海岸 初日の出

新年の三浦海岸初日の出は、恒例の、勇壮な海防陣屋太鼓の演奏、三浦みかん振舞いも行われ、
新春の初日の出を遥拝し、約7,000名のお客様が、新年の幕開けをお祝いしました。
また、「オープントップバスで行く！自然あふれる三浦半島の元日満喫ツアー！」も催行されました。

県立城ケ島公園 水仙まつり ＆ 城ヶ島観光協会スタンプラリー

恒例の 「水仙まつり」 が、県立城ケ島公園で開催されます。

三浦のとれたて野菜などの販売をはじめ、地の食材をふんだんに使った温かい「陣屋汁」の無料サービス、

相州三浦海防陣屋太鼓の演奏、踊り(菊千会)の披露を予定しております。

■開催日 令和7年1月26日（日）10:00～15:00 ※雨天中止

■開催場所 県立城ケ島公園（住所：神奈川県三浦市三崎町城ヶ島）

■イベント内容 「陣屋汁」無料サービス 1月26日（日）11:00～

  陣屋太鼓演奏  1月26日（日）11:00～、13:00～（20分程度）

  踊りの披露   1月26日（日）11:30～、13:30～（1時間程度）

※写真は過去開催時のものです。

また同日、10:00～15:00には、城ケ島観光協会によるスタンプラリーが開催されます。スタンプ設置箇所4か

所のうち、3か所のスタンプを押すと、ガラポンクジで島内で使える500円相当の商品券が当たるかも?!

【スタンプ設置箇所】①海上イケス釣堀 J‘sフィッシング、②白秋記念館、③みはらし広場、④県立城ケ島公園



三浦市観光協会だより 368号 2025年1月1日 Miura City Tourist Association

三崎朝市 2025初売「初市」開催決定！

三浦市農業協同組合×おつけもの慶×株式会社京急ストア×京浜急行電鉄株式会社×三浦市

が連携して商品開発を進めた商品です。

うらりマルシェ野菜館、京急ストア、もとまちユニオンで期間限定販売中です！

三浦の大根を、カクテキに！

甘酒無料配布！さらに、賞品が当たるじゃんけん大会
や、まぐろ1本大抽選会などのイベントも行います。
ぜひご来場ください！

【スケジュール】
6:00 初市開会式
6:30 甘酒配布開始
7:00 じゃんけん大会開始
7:30 まぐろ1本大抽選会応募締め切り
8:00 まぐろ1本大抽選会当選者発表

【じゃんけん大会参加方法】
どなたでも参加できます。
じゃんけんに勝って、賞を１つ貰ったら終了。
複数回のご参加はご遠慮ください。

【まぐろ1本大抽選会参加方法】
初市にて、1,000円分のお買い物ごとに各店より
参加券を1枚差し上げます。
お名前をご記入のうえ、投票箱にご応募ください。

※詳細は三崎朝市HP（https://misaki-asaichi.com/）

にてご確認ください。

https://misaki-asaichi.com/


三浦市観光協会だより 368号 2025年1月1日 Miura City Tourist Association

「かながわ観光連携エリア事業」来訪者アンケート調査

謎を解きながら、三浦半島をまるっと探検!! 三浦半島謎解きアドベンチャー

三浦半島観光連絡協議会の主催による、『三浦半島謎解きアドベンチャー』が開催されます。
謎解きを通して、市町の知られざる特産品や観光スポットを知ることができる内容となっています。
謎の答えを集めて、イベントサイトから応募すると、抽選で各市町の地場産品や、お土産品など魅力たっぷ
りの素敵な景品をプレゼント！
小学生向けの難易度ですが、どなたも無料で参加可能です。是非チャレンジしてみてください！

■開催期間
2025年 1月15日(水)～3月2日(日)
※一部施設には定休日がありますので、ご注意ください。

■実施エリア
三浦市、横須賀市、鎌倉市、逗子市、葉山町

■参加方法
謎解き台紙を入手し、各市町の謎を解いて向かうべき場所を
探し出しましょう。

■台紙の配布場所（台紙は共通です）

各市町の観光案内所や観光スポット等。

詳細は下記イベントサイトでご確認下さい。
https://www.cocoyoko.net/event/nazotoki2024.html

「かながわ観光連携エリア事業」の一環として、これまでの観光の核づくり地域（城ケ島・三崎、大山、
大磯の３地域）の主要施設の来訪者へのWEBアンケート調査を実施しております。
調査結果は、今後策定する戦略の、現状や課題、方針および施策の論拠として活用されます。
調査にご協力いただいた来訪者の方には、ノベルティーとしてオリジナルポストカードをお渡ししております。


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

